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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Godkendt 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 09-05-2007 
 

 

 
 

71 

 
2.  
Dialogmøder med kontraktområderne under Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.15.02. Sagsnr: 07/3425 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Der har været afholdt dialogmøder med kontraktområderne under Børne- og 
Ungdomsudvalget. Mødet med skoleområdet blev afholdt den 11. april 2007 og mødet med 
dagtilbudsområdet den 18. april 2007. 
 
Den 9. maj 2007 afholdes dialogmøder med Børnecenter Himmerland og Tandplejen. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller 
at udvalget drøfter afviklingen af og evt. opfølgning i forhold til de afholdte dialogmøder. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Drøftet 
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3.  
Økonomivurdering - Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/2293 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Det er tidligere blevet besluttet, at der til fagudvalgsmøderne i maj måned skulle 
udarbejdes budgetopfølgninger pr. ultimo marts måned. Denne opfølgning vil være én af 4 
årlige opfølgninger, hvor der bliver arbejdet mere detaljeret med de specifikke områder,  
og hvor problemfelter vil blive belyst. 
  
Overordnet kan det konstateres, at forbruget ultimo marts for Børne- og 
Ungdomsudvalgets område lå på netto 20,6%, hvor det ud fra en gennemsnitlig 
betragtning skulle være ca. 25%. Brutto er tallene 22,3%  udgiftsmæssigt og 29,8% 
indtægtsmæssigt. Det vil sige, at der både af afholdt færre udgifter og afregnet flere 
indtægter end det normalt kunne forventes.  
  
Udgiftsmæssigt kan det konstateres, at en årsag til det lave forbrug er, at der ultimo  
marts ikke er afholdt udgifter til vidtgående specialundervisning, private- og efterskoler 
og for tilbud til børn med særlige behov. Det er en generel tendens for kommunerne, 
at man endnu ikke er kommet i gang med at sende regninger for de forskellige tilbud. 
Derudover er området ligeledes kendetegnet ved, at der opereres med periodevis betaling, 
f.eks. kvartals- og halvårsafregning. Disse forhold gør, at udgiftsforbruget pr. marts er  
lavt. 
  
Indtægtsmæssigt skiller Rebild Kommune sig lidt ud fra mængden, da der for 
specialundervisning er sendt regninger til andre kommuner. For de øvrige tilbud, hvor der 
kan forventes indtægter, arbejdes der med at få skabt den rette arbejdsgang i forbindelse 
med optælling og verificering af tilbudsmodtagere. 
  
En yderligere årsag til den lave forbrugsprocent er, at der fortsat er problemer med 
lønsystemet, som har medført, at personalet på f.eks. Skibstedskolen ikke aflønnes fra 
dette område. Udgiften optræder således ikke på Børne- og Ungdomsudvalgets område, 
men i stedet på en fejlkonto. Hertil kan nævnes, at der arbejdes med alle institutioner og 
afdelinger for at få personalet indplaceret på de rette udgiftsposter. 
  
Et andet punkt, som har indflydelse på forbruget er, at der pr. ultimo marts ikke er 
afregnet refusion for sygdom og barsel, hvilket belaster det enkelte udgiftssted. 
Derudover er besluttede overførsler heller ikke indeholdt i forbruget pr. marts.  
  
Med baggrund i ovenstående kan det konstateres, at der er flere forhold, som vanskeliggør 
en præcis vurdering af forbruget. I bilaget til dette punkt er der udarbejdet et mere 
detaljeret notat, som beskriver de enkelte udgiftsområder og de særlige forhold, som er 
kendetegnet for disse. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller 
at det indstilles at økonomivurderingen tages til efterretning 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Indstillingen godkendt 
 

Bilag:  

-  10580 Åben Økonomiopfølgning BU pr. 31/3-2007. 
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4.  
Skørping skoles økonomi 
 
J.nr.: 17.02.00. Sagsnr: 07/607 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Skolebestyrelsen ved Skørping Skole henvender sig i brev af 11. februar til Børne- og 
Ungdomsforvaltningen med henblik på at få saneret Skørping Skoles økonomi. Bag 
henvendelsen ligger et svært forløb for Skørping Skole siden sommeren 2006 og en heraf 
følgende utryghed og uro på skolen, der har medført store ekstraudgifter og hermed en 
presset økonomi. 
 
Bestyrelsen ønsker med henvendelsen at forvaltningen sammen med det politiske system 
finder de midler, der skal til for at sanere Skørping Skoles økonomi, så skolen og den nye 
skoleleder kan begynde i en positiv og konstruktiv atmosfære. 
 
Regnskabet for 2006 viser et merforbrug på 1.851.000 kr. for Skørping skole. Heraf 
skyldes de 1,3 mio. kr. primært overførsel fra tidligere år og 0,5 mio. kr. vedrører 
merforbrug på rengøring.  
 
Det store sygefravær i sidste halvdel af 2006 er efterfølgende bragt ned på et mere 
acceptabelt niveau, hvorfor de ekstra udgifter, der har været forbundet med vikardækning 
og øvrige udgifter hertil er klart aftagende. 
 
Der er fra skolens side sat forskellige tiltag i værk, så merforbruget på rengøringen ikke 
gentager sig i 2007. 
 
Udgifter, der belaster skolens økonomi i 2007: 
Fratrædelsesordning for tidligere skoleleder er ikke endelig opgjort endnu 
Anden personalesag ca. 400.000,- 
Et første bud på et forventet regnskabsresultat for 2007 kan først forventes givet i juni 
måned.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget drøfter henvendelsen fra 
skolebestyrelsen ved Skørping Skole om sanering af skolens økonomi 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Udvalget vedtog, at formanden for udvalget og forvaltningen afholder et møde med 
skolebestyrelsen om skolens økonomi 
 

Bilag:  

-  6580 Åben Henvendelse fra skolebestyrelsen ved Skørping skole 
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5.  
Forslag til revidering af Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes skolevæsen 
 
J.nr.: 17.01.00. Sagsnr: 07/3075 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Styrelsesvedtægten for Rebild Kommunes skolevæsen blev vedtaget i 
Sammenlægningsudvalget den 23. november og den 21. december 2006, med 
ikrafttræden fra skoleåret 2007 – 2008. 
 
Jf. Styrelsesvedtægtens § 24 kan ændring af styrelsesvedtægten kun foretages af 
kommunen efter forudgående indhentet udtalelse hos skolebestyrelserne. 
Styrelsesvedtægtens § 24 stk. 2 foreskriver at kommunen kan ændre styrelsesvedtægten 
med 3 måneders varsel. Bilag kan dog ændres med kortere varsel ligesom ændring med 
kortere varsel kan ske, hvis skolebestyrelser og kommune er enige herom.  
Forvaltningen vurderer, at det inden Styrelsesvedtægtens ikrafttræden er nødvendigt at 
revurdere følgende forhold. 
 
Bilag 2: Kompetencefordelingsplan.
Når et skolebestyrelsesmedlem anmoder om udtrædelse af skolebestyrelsen, er Byrådet 
beslutningstager i henhold til § 37 i bekendtgørelsen nr.903 af 26. september 2005 om 
valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen i folkeskolen. 
 
Byrådet kan delegere sin kompetence til Børne- og Ungdomsudvalget eller til forvaltningen.
Forvaltningen indstiller, at Byrådet delegerer sin kompetence til forvaltningen og at 
følgende tilføjelse til Styrelsesvedtægtens bilag 2 sendes til udtalelse i skolebestyrelserne 
med ønske om ikrafttræden den 1. august 2007: 
 

  KB Udvalg SB Leder Forvaltning 

§ 43, 
stk 2 

Behandling af skolebestyrelsesmedlems 
anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelse. 

    B 

  
Bilag 4: Rammer for undervisningens ordning  
Karensmindeskolens ledelse foreslår en ændring af Timefordelingsplanen. Skoleledelsen 
oplever, at timefordelingsplanen i sin nuværende form, kun giver et begrænset råderum i 
forhold til planlægning af skolens timefordelingsplan. 
 
Timefordelingsplanen er i sin nuværende form udarbejdet således, at skolerne har  
mulighed for at planlægge fordelingen af timerne indenfor de tre faser (1.-3. klasse, 4.-
6.klasse og 7.-9.klasse) og indenfor de tre fagblokke (humanistiske fag, naturfag og 
praktisk/musiske fag).  
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Der er fastsat bindende timetal for: 

• Hver fase, timetallet følger eller ligger over Undervisningsministeriets vejledende 
timetal  

• Hver fagblok, timetallet ligger over Undervisningsministeriets minimumstimetal  
• Klassens tid, timetallet ligger over Undervisningsministeriets minimumstimetal  

Summen af fagblokkenes timetal og timetallet for klassens tid udgør det bindende timetal 
for hver fase. Skolerne har således råderum til at planlægge fordelingen af timerne  
indenfor de tre faser og indenfor de tre fagblokke. Skolerne har ikke et antal timer, der 
kan fordeles frit i de tre fagblokke. 
 
Ledelsen på Karensmindeskolen foreslår at de bindende timetal for fagblokkene og for 
klassens tid nedsættes, så de følger Undervisningsministeriets minimumstimetal. Skolerne 
vil således få et større råderum i form af et antal timer, der frit kan fordeles i de tre 
fagblokke. 
 
Forvaltningen vurderer, at en sådan ændring af timefordelingsplanen vil betyde: 

• at skolerne i Rebild Kommune fortsat tilbyder et samlet timetal i hver fase, der 
følger eller ligger over Undervisningsministeriets vejledende timetal.  

• at skolerne i Rebild Kommune får et stærkere lokalt særpræg med en forskellig 
vægtning af fagene.  

Forvaltningen vurderer at timefordelingsplanen i sin nuværende form er med til at sikre et 
fagligt ensartet skoletilbud for alle skolebørn i Rebild Kommune. Der er mulighed for et  
vist lokalt særpræg i kraft af skolernes prioritering af fagene indenfor faserne og indenfor 
de tre fagblokke. Desuden kan skolerne skabe sig yderligere råderum, ved at tilbyde et 
højere timetal end det bindende timetal i timefordelingsplanen. 
 
Forvaltningen indstiller, at Timefordelingsplanen i bilag 4 bevares i sin nuværende form. 
  
Bilag 6: Andre forhold  
Styrelsesvedtægten for Skørping Kommunes skolevæsen indeholdt et regelsæt for udlån 
af skolernes lokaler. Ifølge reglerne stod skolens lokaler gratis til rådighed for ikke-
kommercielle foreninger og grupper hjemhørende i kommunen. Andre foreninger/grupper 
kunne opkræves betaling til dækning af forbrug m.m. Skolerne havde selv kompetencen 
til at behandle ansøgninger om benyttelse af lokaler/anlæg. 
 
I Støvring kommune var reglerne for udlån af lokaler og udendørs arealer en del af 
skolernes kontrakter. Skolens leder havde kompetence til at administrere og udlåne  
skolens lokaler og udendørs arealer indenfor rammerne af Folkeoplysningsloven af 24. juni 
2005 og de lokale fritidspolitiske retningslinier. Ved enkeltstående arrangementer, der ikke 
blev gennemført i henhold til Folkeoplysningsloven, kunne skolen lave udlånet som en 
indtægtsgivende virksomhed, indenfor rammerne af de takster, der var fastlagt i de 
fritidspolitiske retningslinier.  
 
I Nørager Kommune har der ikke været lignende retningslinier beskrevet i 
Styrelsesvedtægten. I retningslinier for udlån af Nørager Kommunes lokaler er skolernes 
lokaler ikke omtalt.  
 
Der er ikke vedtaget regler for udlån af skolernes lokaler i Rebild Kommune. Forvaltningen 
vurderer, at et sådant regelsæt bør være en del af Styrelsesvedtægten for Rebild 
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Kommunes skolevæsen.  
 
Forvaltningen indstiller, at følgende tilføjelse til Styrelsesvedtægtens bilag 6 sendes til 
udtalelse i skolebestyrelserne med ønske om ikrafttræden den 1. august 2007: 
 

Regler for benyttelse af skolernes lokaler og udendørs anlæg: 
Skolens leder har kompetencen til at administrere og udlåne skolens 
lokaler og udendørs arealer i henhold til Folkeoplysningslovens og 
kommunens fritidspolitiske retningslinjer. Ved enkeltstående 
arrangementer, der ikke gennemføres i henhold til Folkeoplysningsloven, 
kan skolen lave udlånet som en indtægtsgivende virksomhed inden for 
rammerne af de takster, der er fastlagt i de fritidspolitiske retningslinjer. 
Ved udlån til store arrangementer hæfter lånerne for udgiften til 
ekstraordinær rengøring, udgifter til serviceleder m.m. 
 
Der gøres opmærksom på, at de fritidspolitiske retningslinier endnu ikke er politisk 
behandlet. De forventes vedtaget på Kulturudvalgets møde den 12. juni 2007. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
at der indhentes udtalelse hos skolebestyrelserne om 
- at følgende tilføjes til Styrelsesvedtægtens bilag 2 med ikrafttræden den 1. august 2007: 

  KB Udvalg SB Leder Forvaltning 

§ 43, 
stk. 2 

Behandling af 
skolebestyrelsesmedlems 
anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelse. 

    B 

  
- at Timefordelingsplanen i bilag 4 bevares i sin nuværende form. 
  
- at følgende tilføjes til Styrelsesvedtægtens bilag 6 med ikrafttræden den 1. august 2007: 
 

Regler for benyttelse af skolernes lokaler og udendørs anlæg: 
Skolens leder har kompetencen til at administrere og udlåne skolens 
lokaler og udendørs arealer i henhold til Folkeoplysningslovens og de 
lokale fritidspolitiske retningslinjer. Ved enkeltstående arrangementer, 
der ikke gennemføres i henhold til Folkeoplysningsloven, kan skolen lave 
udlånet som en indtægtsgivende virksomhed inden for rammerne af de 
takster, der er fastlagt i de fritidspolitiske retningslinjer. Ved udlån til 
store arrangementer hæfter lånerne for udgiften til ekstraordinær 
rengøring, udgifter til serviceleder m.m. 
  

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Udvalget godkendte, at der indhentes udtalelse hos skolebestyrelserne  
 

-         om at stillingtagen til skolebestyrelsesmedlemmers anmodning om udtrædelse af 
skolebestyrelse delegeres til forvaltningen med orientering af udvalget  
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-         om der er behov for en ændring af timefordelingsfordelingsplanen som foreslået af 
Karensmindeskolen 

 
-         om at der indføjes regler for benyttelse af skolernes lokaler og udendørs anlæg 

som foreslået  
 

Der fastsættes en høringsfrist til 1.oktober 2007  
  

Bilag:  

- 9315 Åben Oprindelig Styrelsesvedtægt bilag 2 
- 9317 Åben Oprindelig Styrelsesvedtægt bilag 4 
- 9826 Åben Henvendelse vedrørende timefordelingsplanen 
- 9827 Åben Forslag til ændret timefordelingsplan  
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6.  
Anmodninger om udtrædelse af skolebestyrelser 
 
J.nr.: 17.01.01. Sagsnr: 07/1601 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Søren Olsen har den 25. marts anmodet om at blive fritaget fra skolebestyrelsesarbejdet 
på Ravnkilde Skole.  
 
Kirsten Buskbjerg har den 23. april anmodet om at blive fritaget fra 
skolebestyrelsesarbejdet på Skørping Skole. 
 
Begge anmodninger er begrundet i forhold, der må betragtes som gyldig årsag, jf. § 37 i 
bekendtgørelsen nr.903 af 26. september 2005 om valg af forældrerepræsentanter til 
skolebestyrelsen i folkeskolen. 
 
Såfremt et medlem udtræder af skolebestyrelsen, indtræder stedfortræderen jf. § 39 i 
bekendtgørelsen.    
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller 
At det indstilles, at der gives tilladelse til, at Søren Olsen udtræder af skolebestyrelsen på 
Ravnkilde Skole. 
At det indstilles, at der gives tilladelse til, at Kirsten Buskbjerg udtræder af 
skolebestyrelsen på Skørping Skole. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Indstillingen godkendt 
 

Bilag:  

- 6037 Åben Vedrørende udtrædelse af skolebestyrelsen ved Ravnkilde 
skole 

- 10469 Åben Anmodning om udmeldelse af skolebestyrelsen ved 
Skørping Skole  
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7.  
Orientering om visionsplan for skolerne Kirketerp, Sønderup og Suldrup. 
 
J.nr.: 17.01.11. Sagsnr: 07/3091 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Orientering om visionsplan for skolerne Kirketerp, Sønderup og Suldrup. 
Skolebestyrelsen for Kirketerp, Sønderup og Suldrup skoler fremsendte den 28. 
februar 2007 en visionsplan for de tre skoler. Planen vedrører oprettelsen af én skole med 
ét skoledistrikt. 
Børne- og Ungdomsudvalget blev orienteret om visionsplanen på udvalgsmødet den 14. 
marts 2007. 
Skolebestyrelsen har den 18. april 2007 fremsendt invitation til visionsmøde på Kirketerp 
skole den 21. maj kl.19.30. 
  
  

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
 
at udvalget godkender orienteringen. 
 
at udvalget deltager i visionsmødet den 21. maj på Kirketerp skole. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Godkendt 
 

Bilag:  

- 9402 Åben Visionsplan for skolerne Kirketerp, Sønderup og Suldrup 
-  9398 Åben Invitation til visionsmøde 
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8.  
Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/363 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
  

1. Personaleforhold  
 

2. Henvendelse fra Sortebakkeskolen om fortsættelse af modtagelsesklasse på skolen  
        

3. Henvendelser fra skolebestyrelsen på Bavnebakkeskolen vedr. skolens økonomi    
 

4. Henvendelse af 8. maj 2007 fra Børnehuset Aavangen  
          
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 09-05-2007:  
Taget til efterretning 
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